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※注記

なお、資金ベースの収支に基づく「資金収支計算」により作成した「収支予算書」

を参考として掲載している。

当協会の「収支予算書」は、公益法人会計基準の規定に基づき、損益ベースの収支

による「正味財産増減計算」により作成した「正味財産増減予算書」としている。



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,000 8,000 △ 1,000

基本財産受取利息 7,000 8,000 △ 1,000

特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0

事業収益 212,454,000 211,480,000 974,000

参加料収益 451,000 428,000 23,000

石狩管内ｽﾎﾟｰﾂ少年団事業収益 0 0 0

指定管理収益 182,837,000 182,908,000 △ 71,000

利用料金収益 29,166,000 28,144,000 1,022,000

受取補助金等 84,865,000 86,992,000 △ 2,127,000

事業費受取補助金 56,080,000 60,424,000 △ 4,344,000

スポーツ大会開催費等受取補助金 20,390,000 17,882,000 2,508,000

運営費受取補助金 8,395,000 8,686,000 △ 291,000

受取負担金 479,000 513,000 △ 34,000

加盟団体負担金収益 479,000 513,000 △ 34,000

雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 297,805,000 298,993,000 △ 1,188,000

（２）経常費用

①事業費 305,320,000 290,923,000 14,397,000

役員報酬 4,225,000 4,510,000 △ 285,000

給料手当 61,791,000 63,919,000 △ 2,128,000

臨時雇賃金 36,334,000 39,080,000 △ 2,746,000

賞与引当金繰入 4,795,000 4,709,000 86,000

退職給付費用 2,106,000 2,271,000 △ 165,000

福利厚生費 18,861,000 18,916,000 △ 55,000

旅費交通費 108,000 203,000 △ 95,000

通信運搬費 1,805,000 1,668,000 137,000

減価償却費 0 0 0

消耗品費 8,524,000 8,269,000 255,000

修繕費 6,655,000 7,022,000 △ 367,000

印刷製本費 841,000 607,000 234,000

広告宣伝費 50,000 50,000 0

諸謝金 2,131,000 2,170,000 △ 39,000

光熱水料費 23,320,000 15,633,000 7,687,000

賃借料 7,793,000 6,983,000 810,000

保険料 2,276,000 2,227,000 49,000

支払手数料 920,000 859,000 61,000

委託費 61,113,000 59,263,000 1,850,000

原材料費 1,605,000 1,515,000 90,000

租税公課 8,466,000 8,887,000 △ 421,000

支払負担金 12,893,000 10,174,000 2,719,000

支払助成金 16,230,000 13,954,000 2,276,000

科     目
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科     目 当年度 前年度 増減

燃料費 21,338,000 17,115,000 4,223,000

報償費 1,140,000 850,000 290,000

食糧費 0 69,000 △ 69,000

②管理費 8,396,000 8,669,000 △ 273,000

役員報酬 2,542,000 2,637,000 △ 95,000

給料手当 2,241,000 2,554,000 △ 313,000

賞与引当金繰入 59,000 58,000 1,000

退職給付費用 42,000 41,000 1,000

福利厚生費 581,000 636,000 △ 55,000

通信運搬費 71,000 71,000 0

消耗品費 172,000 136,000 36,000

修繕費 10,000 10,000 0

印刷製本費 0 0 0

諸謝金 136,000 136,000 0

賃借料 457,000 341,000 116,000

保険料 38,000 6,000 32,000

支払手数料 6,000 6,000 0

委託費 0 0 0

租税公課 88,000 86,000 2,000

支払負担金 1,741,000 1,739,000 2,000

交際接待費 200,000 200,000 0

燃料費 12,000 12,000 0

経常費用計 313,716,000 299,592,000 14,124,000

当期経常増減額 △ 15,911,000 △ 599,000 △ 15,312,000

Ⅱ　投資活動収支の部１．経常外増減の部

（１）経常外収益

雑収益 15,200,000 0 15,200,000

経常外収益計 15,200,000 0 15,200,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

15,200,000 0 15,200,000

当期一般正味財産増減額 △ 711,000 △ 599,000 △ 112,000

一般正味財産期首残高 709,722 1,308,722 △ 599,000

一般正味財産期末残高 △ 1,278 709,722 △ 711,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 74,200,000 74,200,000 0

指定正味財産期末残高 74,200,000 74,200,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 74,198,722 74,909,722 △ 711,000

当期経常外増減額

事務局課長-PC
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(単位：円）

収１ 他１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 6,000 0 0 0 0 1,000 0 7,000

基本財産受取利息 6,000 0 1,000 7,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0

事業収益 131,347,420 3,753,580 77,353,000 0 81,106,580 0 0 212,454,000

参加料収益 451,000 0 451,000

石狩管内ｽﾎﾟｰﾂ少年団事業収益 0 0 0

指定管理収益 107,238,420 3,721,580 71,877,000 75,598,580 182,837,000

利用料金収益 23,658,000 32,000 5,476,000 5,508,000 29,166,000

受取補助金等 76,470,000 0 0 0 0 8,395,000 0 84,865,000

事業費受取補助金 56,080,000 0 56,080,000

スポーツ大会開催費等受取補助金 20,390,000 0 20,390,000

運営費受取補助金 0 8,395,000 8,395,000

受取負担金 479,000 0 0 0 0 0 0 479,000

加盟団体負担金収益 479,000 0 479,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 208,302,420 3,753,580 77,353,000 0 81,106,580 8,396,000 0 297,805,000

（２）経常費用

①事業費 230,345,730 4,461,430 70,512,840 0 74,974,270 0 0 305,320,000

役員報酬 3,871,570 22,440 330,990 353,430 4,225,000

給料手当 49,725,835 734,130 11,331,035 12,065,165 61,791,000

臨時雇賃金 17,893,575 460,640 17,979,785 18,440,425 36,334,000

賞与引当金繰入 3,363,915 65,850 1,365,235 1,431,085 4,795,000

退職給付費用 1,658,945 33,320 413,735 447,055 2,106,000

福利厚生費 13,399,055 229,050 5,232,895 5,461,945 18,861,000

旅費交通費 107,750 250 0 250 108,000

通信運搬費 842,350 9,650 953,000 962,650 1,805,000

減価償却費 0 0 0 0 0

消耗品費 4,545,810 88,190 3,890,000 3,978,190 8,524,000

修繕費 3,517,500 83,500 3,054,000 3,137,500 6,655,000

印刷製本費 729,060 1,940 110,000 111,940 841,000

広告宣伝費 34,250 1,000 14,750 15,750 50,000

諸謝金 2,041,880 9,120 80,000 89,120 2,131,000

光熱水料費 21,209,300 532,700 1,578,000 2,110,700 23,320,000

賃借料 4,971,330 41,670 2,780,000 2,821,670 7,793,000

保険料 1,831,150 27,850 417,000 444,850 2,276,000

支払手数料 348,210 7,200 564,590 571,790 920,000

委託費 48,441,380 1,422,270 11,249,350 12,671,620 61,113,000

原材料費 0 0 1,605,000 1,605,000 1,605,000

租税公課 3,949,300 116,700 4,400,000 4,516,700 8,466,000

支払負担金 12,872,555 970 19,475 20,445 12,893,000

支払助成金 16,098,000 82,000 50,000 132,000 16,230,000

燃料費 17,753,010 490,990 3,094,000 3,584,990 21,338,000

報償費 1,140,000 0 0 0 1,140,000

食糧費 0 0 0 0 0

②管理費 0 0 0 0 0 8,396,000 0 8,396,000

役員報酬 0 2,542,000 2,542,000

給料手当 0 2,241,000 2,241,000

賞与引当金繰入 0 59,000 59,000

退職給付費用 0 42,000 42,000

福利厚生費 0 581,000 581,000

通信運搬費 0 71,000 71,000

法人会計
収益事業等会計

　正味財産増減予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的
事業会計

内部取
引控除

合計

事務局課長-PC
テキスト ボックス
　　　　２　令和５年度　正味財産増減予算書内訳表

事務局課長-PC
テキスト ボックス
- 3 -



収１ 他１ 共通 小計
法人会計

収益事業等会計
科     目

公益目的
事業会計

内部取
引控除

合計

消耗品費 0 172,000 172,000

修繕費 0 10,000 10,000

印刷製本費 0 0 0

諸謝金 0 136,000 136,000

賃借料 0 457,000 457,000

保険料 0 38,000 38,000

支払手数料 0 6,000 6,000

委託費 0 0 0

租税公課 0 88,000 88,000

支払負担金 0 1,741,000 1,741,000

交際接待費 0 200,000 200,000

燃料費 0 12,000 12,000

経常費用計 230,345,730 4,461,430 70,512,840 0 74,974,270 8,396,000 0 313,716,000

当期経常増減額 △ 22,043,310 △ 707,850 6,840,160 0 6,132,310 0 0 △ 15,911,000

Ⅱ　投資活動収支の部１．経常外増減の部

（１）経常外収益

雑収益 13,342,000 324,000 1,534,000 1,858,000 0 0 15,200,000

経常外収益計 13,342,000 324,000 1,534,000 0 1,858,000 0 0 15,200,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

13,342,000 324,000 1,534,000 0 1,858,000 0 0 15,200,000

△ 8,701,310 △ 383,850 8,374,160 0 7,990,310 0 0 △ 711,000

8,176,520 374,920 △ 8,551,440 0 △ 8,176,520 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 524,790 △ 8,930 △ 177,280 0 △ 186,210 0 0 △ 711,000

一般正味財産期首残高 △ 3,076,000 △ 509,011 4,277,391 3,768,380 17,342 709,722

一般正味財産期末残高 △ 3,600,790 △ 517,941 4,100,111 0 3,582,170 17,342 0 △ 1,278

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 44,267,013 0 29,932,987 74,200,000

指定正味財産期末残高 44,267,013 0 0 0 0 29,932,987 0 74,200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 40,666,223 △ 517,941 4,100,111 0 3,582,170 29,950,329 0 74,198,722

他会計振替額

当期経常外増減額

他会計振替前

当期一般正味財産増減額

事務局課長-PC
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(1) 資金調達の見込みについて

ありません

(2) 設備投資の見込みについて

ありません

事務局課長-PC
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(単位：円）

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

基本財産運用収入 7,000 8,000 △ 1,000

基本財産利息収入 7,000 8,000 △ 1,000

特定資産運用収入 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0

事業収入 212,454,000 211,480,000 974,000

参加料収入 451,000 428,000 23,000

石狩管内ｽﾎﾟｰﾂ少年団事業収入 0 0 0

指定管理収入 182,837,000 182,908,000 △ 71,000

利用料金収入 29,166,000 28,144,000 1,022,000

補助金等収入 84,865,000 86,992,000 △ 2,127,000

事業費補助金収入 56,080,000 60,424,000 △ 4,344,000

スポーツ大会開催費等補助金収入 20,390,000 17,882,000 2,508,000

運営費補助金収入 8,395,000 8,686,000 △ 291,000

負担金収入 479,000 513,000 △ 34,000

加盟団体負担金収入 479,000 513,000 △ 34,000

雑収入 15,200,000 0 15,200,000

雑収入 15,200,000 0 15,200,000

他会計繰入収入 8,551,440 8,606,870 △ 55,430

他会計繰入収入 8,551,440 8,606,870 △ 55,430

事業活動収入計 321,556,440 307,599,870 13,956,570

２．事業活動支出

①事業費支出 304,600,000 288,604,000 15,996,000

役員報酬支出 4,138,000 4,510,000 △ 372,000

給料手当支出 64,781,000 66,795,000 △ 2,014,000

臨時雇賃金支出 37,515,000 40,296,000 △ 2,781,000

退職給付支出 2,097,000 569,000 1,528,000

福利厚生費支出 18,861,000 18,916,000 △ 55,000

旅費交通費支出 108,000 203,000 △ 95,000

通信運搬費支出 1,805,000 1,668,000 137,000

消耗品費支出 8,524,000 8,269,000 255,000

修繕費支出 6,655,000 7,022,000 △ 367,000

印刷製本費支出 841,000 607,000 234,000

広告宣伝費支出 50,000 50,000 0

諸謝金支出 2,131,000 2,170,000 △ 39,000

光熱水料費支出 23,320,000 15,633,000 7,687,000

賃借料支出 7,793,000 6,983,000 810,000

保険料支出 2,276,000 2,227,000 49,000

手数料支出 920,000 859,000 61,000

委託費支出 61,113,000 59,263,000 1,850,000

原材料費支出 1,605,000 1,515,000 90,000

租税公課支出 8,466,000 8,887,000 △ 421,000

負担金支出 12,893,000 10,174,000 2,719,000

助成金支出 16,230,000 13,954,000 2,276,000

燃料費支出 21,338,000 17,115,000 4,223,000

科     目

収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減
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科     目 予算額 前年度予算額 増減

報償費支出 1,140,000 850,000 290,000

食糧費支出 0 69,000 △ 69,000

②管理費支出 8,354,000 8,646,000 △ 292,000

役員報酬支出 2,542,000 2,637,000 △ 95,000

給料手当支出 2,300,000 2,612,000 △ 312,000

退職給付支出 0 0 0

福利厚生費支出 581,000 636,000 △ 55,000

通信運搬費支出 71,000 71,000 0

消耗品費支出 172,000 154,000 18,000

修繕費支出 10,000 10,000 0

印刷製本費支出 0 0 0

諸謝金支出 136,000 136,000 0

賃借料支出 457,000 341,000 116,000

保険料支出 38,000 6,000 32,000

手数料支出 6,000 6,000 0

委託料支出 0 0 0

租税公課支出 88,000 86,000 2,000

負担金支出 1,741,000 1,739,000 2,000

交際接待費支出 200,000 200,000 0

燃料費支出 12,000 12,000 0

③他会計繰入支出 8,551,440 8,606,870 △ 55,430

他会計繰入支出 8,551,440 8,606,870 △ 55,430

事業活動収支計 321,505,440 305,856,870 15,648,570

事業活動収支差額 51,000 1,743,000 △ 1,692,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

①特定資産取崩収入 2,097,000 569,000

退職給付引当資産取崩収入 2,097,000 569,000

投資活動収入計 2,097,000 569,000 1,528,000

２．投資活動支出

①特定資産取得支出 2,148,000 2,312,000

退職給付引当資産取得支出 2,148,000 2,312,000

投資活動支出計 2,148,000 2,312,000 △ 164,000

投資活動収支差額 △ 51,000 △ 1,743,000 1,692,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 4,761,721 △ 4,761,721

次期繰越収支差額 0 4,761,721 △ 4,761,721
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